Graduale

Dio ha commesso agli Angeli la cura di te, e di custodirti in tutti i tuoi passi. V. Essi ti porteranno nelle loro mani, affinché il tuo piede non inciampi nella pietra.

Tratto

Tu che vivi sotto la protezione dell'Altissimo e soggiorni all'ombra dell'Onnipotente. V. Di al Signore: Tu sei il mio difensore e mio asilo: il mio Dio nel quale ho fiducia. V. Sì, egli mi ha liberato dal laccio dei cacciatori e da un caso funesto. V. Con le sue penne ti farà schermo, e sotto le sue ali sarai tranquillo. V. La sua fedeltà ti sarà di scudo. Non avrai a temere pericoli notturni. V. Né saetta spiccata di giorno, né peste che serpeggia nelle tenebre, né morbo che fa strage al meriggio. V. Cadranno mille al tuo fianco e diecimila alla tua destra: ma nessun male ti raggiungerà. V. Poiché agli Angeli ha affidato la cura di te, di custodirti in tutti i

In manibus portabunt te: ne unquam offendas ad lapidem pedem tuum. V. Super aspidem et basiliscum ambulabis: et conculcabis leonem et draconem. V. Quoniam in me speravit, liberabo: protegam eum, quoniam cognovit nomen meum. V. Invocabit me, et ego exaudiam eum: cum ipso sum in tribulatione. V. Eripiam eum et glorificabo: longitudine dierum adimplebo eum, et ostendam illi salutem meam.

Sequentia S. Evangelii secundum Matthæum, 4, 1-11

In illo tempore: Ductus est Iesus in desertum a Spiritu, ut tentaretur a diabolo. Et, cum ieiunasset quadraginta diebus et quadraginta noctibus, postea esuriit. Et accedens tentator, dixit ei: «Si Filius Dei es, dic ut lapides isti panes fiant». Qui respondens, dixit: «Scriptum est: "Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei".» Tunc assumpsit eum diabolus in sanctam civitatem, et statuit eum super pinnaculum templi, et dixit ei: «Si Filius Dei es, mitte te deorsum. Scriptum est enim: Quia Angelis suis mandavit de te, et in manibus tollent te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum». At illi Iesus: «Rursum scriptum est: "Non tentabis Dominum Deum tuum"». Iterum assumpsit eum diabolus in montem excelsum valde: et ostendit ei omnia regna mundi, et gloriam eorum, et dixit ei: «Hæc omnia tibi dabo, si cadens adoraveris me». Tunc dicit

tuo passi. V. Essi ti porteranno nelle loro mani, affinché il tuo piede non inciampi nella pietra. V. Camminerai sull'aspide e sul basilisco, e calpesterai il leone e il dragone. V. Poiché sperò in me, lo scamperò, lo proteggerò, perché riconosce il mio nome. V. Appena griderà, l'esaudirò: sarò con lui nella tribolazione. V. Lo libererò e lo glorificherò: lo colmerò di vita e lo farò partecipe della mia salvezza.